REQUERIMENTO 50/2009

REQUER, na forma regimental ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal, e a Douta Mesa desta Casa de Leis, que através dos meios legais que

lhes conferem, permita a inclusão na integra do Código de Defesa do Consumidor Lei

8.078/90 no "SITE" da Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro, bem como a

possibilidade de fazer download da referida lei, bem como se postado divulgar esta

opção colocada a disposição a toda população.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro cumprindo seu papel, dentro da

eficiência, quanto a fiscalização e auxilio a população, o que não onera em nada os

cofres desta Casa de Leis, pois o site já esta instalado, e assim será somente uma

utilização do existente, e de grande valia a toda a população.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2009

PAULO HENRIQUE DE MELO

Vereador